
I. EKO SCHŮZKA

Napsal uživatel Bc. Soukalová Taťána
Středa, 14 Říjen 2020 11:45 - 

Článek k projektu EKOškolka

  

  

MŠ Francouzská v Kopřivnici pracuje na projektu EKOŠKOLKA

  

  

Ten spojuje děti, učitele i rodiče do jednoho EKOTÝMU, ve kterém všichni společně pracují na
tom, aby svět kolem nich byl lepší. Možná to zní trošku nadneseně, ale je to tak ☺. V obecné
rovině je cílem projektu vylepšit některou ze současných situací kolem nás, přičemž se na
vylepšení podílí zejména děti, a to je to hlavní. Učitelé a rodiče mají pak doplňující role, např.
roli koordinátora, zapisovatele, fotografa, kronikáře…. Starší sourozenci pak předškolním dětem
pomůžou přečíst vše, co je potřebné. S hlavními nápady tedy přichází děti. Mají možnost sdělit
své návrhy ostatním. Říct svůj názor nahlas před skupinou není snadné - i tuto schopnost
projekt EKOŠKOLKA podporuje. 

  

  

Děti vybíraly ze čtyř možných témat - VODA, JÍDLO, ODPADY a PROSTŘEDÍ. Už při
seznamování se s jednotlivými oblastmi bylo jednoznačné, která z nich děti nejvíce zaujala.
Zvítězilo téma ODPADY. Také téma PROSTŘEDÍ děti velmi oslovilo. Proto se nakonec celý
EKOTÝM dohodl na tom, že do budoucna budeme pracovat na tématech dvou – tedy ODPADY
a PROSTŘEDÍ. 

  

 

 1 / 3



I. EKO SCHŮZKA

Napsal uživatel Bc. Soukalová Taťána
Středa, 14 Říjen 2020 11:45 - 

  

Tak tedy držme palce a přejme všem aktivním zúčastněným hodně energie a chuti do dalších
nápadů!

  Redaktorka: paní Surovcová s Elenkou, Nikolkou a Lucinkou    

 2 / 3



I. EKO SCHŮZKA

Napsal uživatel Bc. Soukalová Taťána
Středa, 14 Říjen 2020 11:45 - 

  

 3 / 3


